
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КРАСНОДАРА 

ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА 

Песчаная ул., д. 14, г. Краснодар, 350007, тел. /факс (861) 268-86-96 

е-тай: всеБоо!3 1@КаБаппеб.тги, ууу. зсВоо!З 1.сепбегатателти 

Приказ 

от «_ 13» января 2023 года. № 172-О 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в марте-мае 2023 года 

На основании приказа департамента образования администрации муниципальног 

образования город Краснодар № _г0& от _/3 аевбадя 2023 года «О проведени 

Всероссийских проверочных работ в 4-8,11 классах в общеобразовательных организация 

города Краснодара в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить и организовать проведение Всероссийских проверочных работ с 0 

марта по 15 марта 2023 года в 11 классах и с 15 марта по 20 мая в 4-8 классах 

школе, реализующей программы начального общего, основного общего 

среднего общего образования в соответствии с планом — графиком проведени 

ВПР. 

2 Внести необходимые изменения в расписания учебных занятий школы в дн 

проведения ВПР согласно их графика проведения. Ответственный заместител 

директора - Тарасова О.А. 

3. Назначить ответственной за организацию, проведение и проверку ВПР 

основной школе - замдиректора Тарасову О.А., в начальной школе замдиректор 

Степанову Т.В. 

4. Обеспечить проведение ВПР в первой смене на втором,третьем и четверто 

уроках (в зависимости от продолжительности ВПР), во второй смене на втором 

третьем, четвертом уроках. 

5. Подготовить протоколы проведения работ и список кодов участников, разде 

их классным руководителям. Закрепить код участника за учеником клас 

единожды на все ВПР. 

6. Организовать получение материала в личном кабинете ФИС ОКО до дв 

проведения ВПР по плану - графику. Ответственный заместитель директо| 

Тарасова О.А. 

7. Проводить ВПР в традиционной форме на бумажных носителях, крол 

английского языка в 7 классах . 

7.1 Проводить ВПР для обучающихся 11-х классов только по тем предметам, 1 

которым он не сделал выбор на государственную итоговую аттестацию. 

8. Организовать выполнение участниками работ с соблюдением требовант 

информационной безопасности. Ответственный заместитель директора Тарасо: 

О.А. 

9. Организовать по окончании проведения работ: сбор всех комплектов, хранен: 

до проверки, изучив критерии проверки, обеспечить объективность проверк 



Обеспечить хранение проверенных работ до 01.04.2024 года. Ответственны 

заместитель директора Тарасова О.А. 

10. Обеспечить своевременное заполнение формы сбора результатов выполнени 

ВПР (ответственные — председатели МО) и своевременную загрузку данных фор 

в ФИС ОКО в течение 10 дней с момента проведения ВПР. Ответственны 

заместитель директора Тарасова О.А. 

11. Выставить отметки за ВПР по предметам в электронные журналы с весо 

соответствующим контрольной работе (20 баллов). Ответственные- учител 

предметники. 

12. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» ФИС ОКО. Ответственны 

заместитель директора Тарасова О.А. 

13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

Директор МАОУ СОШ № Е.Л. Лагутина



Приложение №1 к приказу № 172-О от 13.01.202 

График проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов в 2023 году 

Дата | День 4кл 5кл бкл 7кл кл 

недели 

27.03 | Понедельник иностранный 

28.03 | Вторник биология иностранный 

29.03 | Среда иностранный русский 

30.03 | Четверг история иностранный 

31.03 | Пятница иностранный 

03.04 | Понедельник 04.04,06.04 

04.04 | Вторник НОМетих 03.04, 05.04 предметов 

05.04 | Среда русский (би ВОАМСТОЕ (биология, 

06.04 | Четверг ми ог; аи я география, 
ввография, история, 

МОВОРиЯ, бществозн 
обществознание, оощес 

07.04 | Пятница физика) ание, 

физика, 

химия) 

10.04 | Понедельник 12.04,14.04 

11.04 | Вторник 10.04,13.04 один из 

! й мир предметов (био Абу = (биология, 

13.04 | Четверг (биология, геог! а ия география, 

география, гвография, история, 
история, 

история, обществознание обществози 

14.04 | Пятница обществознан ! ‚ ание, 
физика) 

ие) физика, 

химия) 

10% | Понедельник | 19.04,21.04 

18.04 | Вторник русский ОДИН #® математика 
(0) предметов 

19.04 Среда русский (биология, 

20.04 | Четверг русский география, математика 
(2) история, 

21.04 | Пятница обществознан 
ие) 

24.04 | Понедельник 

25.04 | Вторник 

26.04 | Среда русский 

27.04 | Четверг математика математика 

График проведения ВПР для учащихся 11 х классов в 2023 год 
р р у ыы 

№ к п 
ласс едмет ата 

п/п ред д 

Физика 01.03.2023 

География 03.03.2023 

Биология 06.03.2023 
1| 11 класс 

История 09.03.2023 

Иностранные языки 15.03.2023-17.03.2023 

Химия 13.03.2023 



Единая проверочная работа 14.03.2023 


		2023-09-21T11:49:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КРАСНОДАРА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА




